Libri

leone & draconie placebit magis q̄ h̄tare cū muliere nequā.
Et ista: Brevis oīs malicia sup maliciā mulieris: Ascēt̄ are
nos i pedib⁹ veteranis: sic mulier linguata hoc dico. Ad
huc tu p̄manes i simplicitate. Sile Job. q.d. Haſte/
ste vana facta ē sp̄es tua t̄c. In simplicitate. i. in stolidita/
te. b. Bñdic deo:
id ē maledic. q.d. trāſ/
cōuenior gredere: qd est sp̄ūlū/
ter maledicere. q. Et
morere. i. viues per
strāui: qz trāſgresso/
rib⁹ vita longior cōce/
dit. Eccl. vii. c. Just⁹
git i iusticia sua: et im/
pius multo r̄pe viuet
i sua malitia. Uel est
irrissio: qz si p̄seuera/
uerl i bñdictiōe tua/
mortis. Malach. iii.
d. Vanus ē qui seruit
deo. i. xxj. b. Quis ē
om̄ps vt seruiam⁹ ei:
i. Malach. i. b. Eam⁹
et disponam⁹ testame/
tū cū gentibus q̄ circa
nos sunt: qz ex quo re/
23. q. 8. c. a illi vxor sua: Adhuc tu p̄ma
enes in simplicitate tua: Be/
nedic deo / timore. Qui ait
ad illā: Quasi vna d̄ stultis
mulierib⁹ locuta es. Si bō/
na suscepim⁹ de manu dñi:
mala quare nō sustineamus:
s. In dīb⁹ his nō peccauit iob
labijs suis. Igif audientes
tres amici iob oīne malū qd
accidisset ei: venerūt singuli
de loco suo: eliphaz thema/
nites / baldath suites: et so/
pharnaamathites. Condire/
rant enim / vt pariter venien-

nos sunt; qd ex quo re/cessimus ab eis/ inuenierunt nos mala. **d** Quasi vna de stultis mulierib^z. Prudenter dicit: Qsi vna: ne crimen vni^z videre tristitie fundere i oes. Personam enim non sexu i ccepit. **e** Locuta. Eccl. xvij. b. Loquela multu iuratis/borripilatione statuet capit*i*. Ecotri*o* de bona muliere d*r* Eccl. xvij. c. Mulier resoluta et tacita: si est imputatio erudit*e* ait. **f** Si bona suscepimus. Or male mulier locuta sit: probat iob: qsi oia sunt a deo/bona et mala.i.flagella. Eccl. xj. b. Bona et mala vita et mors/paupertas et honestas / a deo sunt. Esa. xlvi. a. Ego dominus et non est alter deus/ formas lucem/ et creans tenebras/faciens pacem/ et creans malum. Sunt autem bona triplex/patricia bona: Sunt in type/naturalis bona: Cum tibi gratuita bona: Supra temp*o*/ gaudia eterna. Mala autem de quibus agit hic sunt flagella. Dicit ergo: Si bona suscepimus de manu domini et ceteri. q. d. utramque debemus. Bona suscepimus ex misericordia: mala ex iustitia. Et in hoc consolat seipsum iob: quia s. inter aduersa/dona dei memorat / ne oino deinceps: sic est ratio i pspersis humiliat re/cordatio aduersitat*i*. **g** Un. Eccl. xi. c. In die bonorum ne immemor sis malorum: et in die malorum ne immemor sis bonorum. Greg. In pspersis defacili ignorari: an pspersis an psoa diligari. Gene/ra: Mel muscae/lupi cadauera/pedem turba ista sequitur/mo ho/minem. **h** In omnibus his non peccauit. Greg. Duobus modis labiis peccam*z*: vel cum iusta dicim*z*: vel cum iusta facim*z*. **Un.** Esa. vi. b. Ne mihi quod tacui. Iob labiis non peccauit: quod nec contra deum ferient*e*/superba respodit: nec contra mulierem male suadent*e*/recta tacuit: Sed sciens quod deberet deo quod primo: patientiam exhibuit deo ferenti*e*: sapientiam coniugi/male suadenti. **b** Iggit audientes. Or diabolus iob a recto per ytorum mouere non valuit: temptat mouere per amicos/ quod ex copassione charitatis ad consolandum iob/venerum: Sed nescientes modum consolandi in vituperia prouperunt. Ordo enim consolationis est: vt dic Greg: vt cum volum*z* aliquem a miseroze suspendere/studeamus presumere/redere/erigere luctui concordare: alit non bene consolamur. Neque enim ferro ferrum coniungit: si non virtus exustione ignis liqueat. Et hoc homo fecerunt amici iob. Unde vestes sciderunt: caput puluere sparserunt: septem diebus et noctibus sedentes cum eo in terra siluerunt: postea tamquam in imprudenti*z* prouperunt. **i** Codixerat enim Glio. illi et inter se et erga pauperrimum/quantum fuerint charitatis ostendit: Sed bona eorum intentio/suborta indiscretione fusca*z*. In his docemur visitare miseros. Eccl. viii. d. Non desit plorabit*z* in consolatione: non te piceat visitare infirmum: Ex his in dilectione firmaberis: Sic isti fecerunt in principio. Tullius de amicitia: Amicitia rebus oibus deus anteponi. Nihil enim tam aptum: nihil tam conuenienter ad ressecudas et aduersas. Eccl. vi. b. **j** Unit*z*

Job

fidelis fortis prectio: qui aut inuenit illum inuenit felicem.
Amico fidelis non est compatio: et non est digna ponderatio au-
ri et argenti contra bonitatem fidei illius: Amicus fidelis medi-
camentum vitae et immortalitatis. ¶ Et consolarentur. Si ergo est
consolatio videre amicum in afflictione: si fides et

Ktes visitarent eum et consolari
Irenf. Cumque eleuassent percuti-
Mculos suos: non cognouer-
Nrunt eum: Et exclamantes prolo-
Orauerunt: scissisq; vestib; spati-
serunt puluerem super caput sui
in celum: Et sederunt cum eo in
terra septem diebus et septem ne-
ctibus: et nemo loquebatur eum
verbis: Videbat enim dolor
esse vehementer. ¶ **C.** III.
Rost hec apuit iob o-
Sp suum: et maledictus dicit
suo: et locutus est: Perez
dies in qua natum sum: et no-

xij.b. Non agnosceretur in bonis amicus. **Vnde Boet.** Ob hoc soluti diligenda est paupertas: quia videre qui tenere diligat facit. **Vnde versus:** Tlos inopes nostis quis amicus/ quis re sit hostis. **Prouerb. xix.a.** Quis adiutum amicos plurimos: a paupe autem et hi quos habuit separavit. **Vnde Eccl. vi.b.** Est amicus socius mense: et non permanet in die necessitatis. **n** **Exclamates.** Quare cum non cognoverunt eum: **Respondeo:** Pravus non nouerunt sed postea nouerunt eum. **o** **H**ec illis vestib[us] et cetera. **Ecce** q[ui] ad consolandum venerantur: q[ui] passo se conformant. **O**rdo enim consolationis est: ut cum volumus aliquem consolari: primo nos studeamus eius luctui conformare. **Roma. xii.d.** Flere cum fletibus. **Quia** vulneratum videtur vestes scindunt: q[ui] imputatur: capita puluere aspergit. **p** **S**epte diebus. Utrum continue nescit. **q** **E**t nemo loquebatur. **Job** non loquebatur: ideo nec ipi ne grauaret eum: et ut ei conformarentur: et sic melius consolarentur. **B**rigg. Emollii debet animus: ut afflito congruat: contritus heret: heterens trahat.

Ost hec aperunt **z.** In hoc **E**xpo. **C**a. **III.**
P capitulu suā specialiſ t' hūanā generalit̄ misiā deplo-
rat iob. Et qz amici qui ad consolandū venerat̄ ipm̄
desperare / et fractū p̄ amissione temporaliſ crededant: in pnc-
pio ostendit iob se non dolere hac de causa: quia nec p̄peri-
tatem dilexit. Et hoc est: **P**ost hec: id est post tot et tanta
flagella/ aperuit iob os suū: sicut dicunt sancti aperire
os suū: quando quasi aptis vasculis suas cogitationes deie-
gunt. In apertioē aut̄ oris innuī sermonis p̄funditas: sicut
Marth. v.a. Aperiens iesus os suum docebat eos/ dicens:
Beati **z.** **A**ct. x. e. Aperiens perrus os suū / dixit: In veri-
tate compi **z.** **M**aledicir̄ dici suo: Non libidine
vindictę/ s̄z celo iusticię. Sancti enī i ſblume rapiunt: et ideo lu-
mine omnī p̄cipiunt/ q̄ maledictionib⁹ exteroib⁹ maledi-
cere debent. Sed nūquid oculos fuit maledicere diei iam
pteritez? Relpōdeo: Non: qz non libidine vindictę hoc fecit
vt dictū est/ sed celo iusticię. Sed iterum querif: que iusticia
fuit maledicere diei/ non existenti: Sol. Illo exponit multis
modis. Primo sic: t **M**ereat dies: id est p̄spuritas te-
poralis: vel temporis temporalis mutabilitas: v **In q̄ na-**
sū. Om̄s enī nascimur filij irę: Eph. q.a. **M**ereat: oino
transeat/ et veniat eternitas: vel transeat de malo in bonū. Et
nota qd̄ dicit: natus sum/ nō dicit: cōditus sum: qz conditus
est homo in die iusticie: natus ḥo in die culpe. Adam enī cō-
ditus fuit/ non natus. Cain primus natus est/ non cōditus.
Et nox: id est hui⁹ temporis malicia pereat: id est oino
transeat/ vt non sit: vel de malo ad bonū transeat. Vel sic ut